Unidad de Presupuesto, con el respectivo aval de la Dirección Administrativa Financiera; por 
cuyo intermedio remite información que corresponde a la Modificación Interna 05-2025. Dicha 
Modificación tanto en rebajos, como en aumentos es por la suma de ¢466.427.626,05 
(cuatrocientos sesenta y seis millones cuatrocientos veintisiete mil seiscientos veintiséis con 
05/100). 

Adjunto le remito la Modificación Interna 05-2025, para su conocimiento, análisis y posterior 
presentación al Concejo Municipal para su aprobación.  Dicha Modificación tanto en rebajos, 
como en aumentos es por la suma de ¢466,377,626.05 (cuatrocientos sesenta y seis millones 
trescientos setenta y siete mil seiscientos veintiséis con 05/100).  A continuación, se presenta 
un resumen por programa de los aumentos y disminuciones de egresos, y en el anexo 1 y 2 
podrán ver el detalle por partida y subpartidas, y por Unidad. 

Resumen de Modificación Interna 05-2025 por programas

[...]

VOTOS A FAVOR DE LOS REGIDORES Gilberth González, Teresita Venegas y Ana Betty 
Valenciano. RECOMENDAR AL CONCEJO MUNICIPAL: PRIMERO: Dar por recibido el 
memorando DAF-PRE-M 154-2025. SEGUNDO: Aprobar la Modificación Interna 05-2025 por 
un monto de ¢466,377,626.05 (cuatrocientos sesenta y seis millones trescientos setenta y siete 
mil seiscientos veintiséis con 05/100). TERCERO: No se aprueba de la unidad de Cultura en la 
meta CUL-06 la disminución de la subpartida madera y sus derivados 02-09-01-02-03-03 en 
50,000 pero tampoco se aprueba el incremento en la misma suma en otros servicios de gestión 
y apoyo.

[...]

Este es mi comentario con referencia a la modificación 05, para que 
se anexe al acta. 

SE ACUERDA POR UNANIMIDAD:  PRIMERO:  Aprobar el dictamen de comisión.  SEGUNDO:  
Dar por recibido el memorando DAF-PRE-M 154-2025.  TERCERO:  Aprobar la Modificación 
Interna 05-2025 por un monto de ¢466,377,626.05 (cuatrocientos sesenta y seis millones 
trescientos setenta y siete mil seiscientos veintiséis con 05/100).  CUARTO:  No se aprueba de 
la unidad de Cultura en la meta CUL-06 la disminución de la subpartida madera y sus derivados 
02-09-01-02-03-03 en 50,000 pero tampoco se aprueba el incremento en la misma suma en 
otros servicios de gestión y apoyo.